
Smlouva č.  019012

Odborná podpora zadávacího řízení IT projektu 2019

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

Smluvní strany

Objednatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
IČ 00179906, DIČ CZ 00179906
zastoupená prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
bank. spoj.: Česká národní banka, číslo účtu: 24639511/0710

a

Poskytovatel: PragoData Consulting, s.r.o.
se sídlem Vranovská 1570/61, 614 00 Brno,
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C., vložka 48877
IČ 45280576, DIČ CZ45280576,
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
číslo účtu 2110560278/2700
zastoupená Ing. Jaroslavem Hindrou, jednatelem
tel: 545 211 580

uzavírají tuto smlouvu, kterou se Poskytovatel zavazuje provést plnění specifikované v článku II. této
smlouvy a Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně a včas provedené plnění cenu podle článku IV., to
vše za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

Článek I.
Úvodní ujednání

1. Tato smlouva je mezi objednatelem a poskytovatelem uzavírána na základě výsledku veřejné
zakázky malého rozsahu „Odborná podpora zadávacího řízení IT projektu 2019“

2. Strany této smlouvy si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu,
jakož i způsobilost k souvisejícím právním úkonům není nijak omezena ani vyloučena.

3. Strany této smlouvy si vzájemně odpovídají za škody, které by jim vznikly v důsledku nesprávností
těchto prohlášení.

Článek II.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli služby odborné
podpory zadávacího řízení projektu „Modernizace IT FN HK v návaznosti na eHealth“,
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006163 (dále jen projekt).

2. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem projektu, ke kterému jsou služby dle této
smlouvy poskytovány.

3. Odborná podpora a dohled nad činnostmi v zadávacím řízení IT projektu zahrnují zejména:

a) odborné konzultace a podporu v rámci tvorby zadávací dokumentace včetně podpory procesů
schvalování zejména na MZČR a CRR,

b) odborné konzultace v reakci na případné dotazy a žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek,



Strana 2/ 4

c) odborné konzultace v reakci na případné námitky proti zadávacím podmínkám a k výsledku
posouzení a hodnocení nabídek,

d) odborné konzultace v případném správním řízení s ÚOHS,

e) odborná podpora při posuzování a hodnocení nabídek dle zadavatelem stanovených
zadávacích podmínek, revize věcného obsahu nabídek, prezentovaných vzorků nabízených
systémů.

4. Součástí předmětu plnění jsou i služby zahrnující součinnost poskytovatele při auditech a
inspekcích projektu ze strany řídícího, kontrolního a nebo auditního orgánu. V odměně za
poskytování služeb jsou zahrnuty veškeré administrativní náklady poskytovatele (těmito náklady
se myslí např. cestovné, parkovné, náklady na telefony, kopírování, poštovné aj.) spojené s
poskytováním plnění dle této smlouvy.

Článek III.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je sídlo objednatele: Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05
Hradec Králové – Nový Hradec Králové.

2. Plnění dle této smlouvy bude poskytovatelem objednateli poskytnuto od data doručení výzvy
objednatele k poskytnutí plnění, nejdříve však ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Realizace plnění dle této smlouvy bude ukončena dnem ukončení zadávacího řízení na
dodavatele pořizovaného informačního systému, tedy dnem nabytí účinnosti smlouvy s vybraným
systémovým integrátorem – vítězem zadávacího řízení, ke kterému jsou odborné služby
poskytovány – nebo dnem nabytí právní moci rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení.

Článek IV.
Cena, platební a fakturační podmínky

1. Celková cena za plnění dle této smlouvy činí bez DPH celkem 270 000 Kč (slovy:
dvěstěsedmdesáttisíc korun českých).

2. Ke sjednané ceně bude přiúčtována daň z přidané hodnoty v sazbě dle legislativy platné k datu
uskutečněného zdanitelného plnění.

3. Výše uvedená cena je cena pevná, nezávislá na průběhu inflace a kurzu CZK a zahrnuje veškeré
náklady poskytovatele na provedení požadovaných prací.

4. Zálohové platby se neposkytují.

5. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými
právními předpisy.

6. Splatnost faktury (daňového dokladu) se sjednává na 30 dní od data jejího doručení objednateli.

Článek V.
Důvěrné informace a mlčenlivost

1. Poskytovatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o důvěrných informacích, které se v souvislosti
s realizací předmětu plnění dozví a bez předchozího souhlasu Objednatele neužije důvěrné
informace pro jiné účely než pro účely provádění služeb a splnění povinností podle této smlouvy a
nezveřejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců,
členů svých orgánů, poradců, právních zástupců. Těmto osobám však může být důvěrná
informace poskytnuta pouze za té podmínky, že budou zavázáni udržovat takové informace v
tajnosti, jako by byly stranami této Smlouvy. Pokud bude jakýkoli správní orgán, soud či jiný státní
orgán vyžadovat poskytnutí jakékoli důvěrné informace oznámí Poskytovatel tuto skutečnost
neprodleně písemně Objednateli.

2. Pro účely této smlouvy na provedení služeb se za důvěrné informace považují následující:
a) informace označené objednatelem za důvěrné,

b) informace podstatného a rozhodujícího charakteru o stavu provedení služeb,

c) informace o finančních závazcích vzniklých v souvislosti s provedením služeb a dodávek,



Strana 3/ 4

d) informace o sporech mezi smluvními partnery v souvislosti s provedením služeb.

Článek VI.
Smluvní sankce

1. Dojde-li v důsledku zavinění poskytovatelem k porušení některého právního předpisu, závazné
metodiky či obdobné normy na straně objednatele, bude poskytovatel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové porušení zvlášť.

2. Dostane-li se poskytovatel do prodlení s předáním (odevzdáním) některého z výstupů služeb
poskytovaných dle této smlouvy (především reakce na podnět, odpověď na dotaz, oponentura
návrhů či jiných materiálů, zpracování a předložení návrhů či jiných materiálů), bude povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to až do
okamžiku splnění povinnosti, ohledně které se poskytovatel nachází v prodlení.

3. Bude-li v důsledku porušení některé z povinností poskytovatele dle této smlouvy objednateli
uložena pokuta (či jiná sankce), bude poskytovatel povinen po nabytí právní moci rozhodnutí o
takové pokutě (či jiné sankci) na výzvu objednatele objednatelem uhrazenou pokutu (či jinou
sankci), včetně jejího případného příslušenství, v plné výši objednateli nahradit.

4. Dojde-li v důsledku porušení některé z povinností poskytovatele dle této smlouvy ke vzniku újmy
na straně některého z dodavatelů či jiných subjektů, bude poskytovatel povinen objednatelem
nahrazenou újmu, včetně jejího případného příslušenství, objednateli uhradit, a to jak v případě,
kdy bude taková újma přiznána pravomocným rozhodnutím soudu, tak v případě, kdy bude vznik
a výše takové újmy, za kterou bude objednatel v důsledku porušení smluvní povinnosti
poskytovatelem odpovídat, objednatelem písemně uznána.

5. Úhradou smluvní pokuty dle této smlouvy či zaplacením objednatelem uhrazené pokuty (či jiné
sankce) nebo objednatelem nahrazené újmy ze strany poskytovatele není nijak dotčeno právo
objednatele na náhradu případně vzniklé škody, a to v celém jejím rozsahu, tzn. že uhrazená či
nahrazená smluvní pokuta či objednatelem nahrazené újmy se na náhradu škody nezapočítávají.

6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti mlčenlivosti
zvlášť. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele vymáhat na poskytovateli
náhradu způsobené újmy, tzn. že zaplacená smluvní pokuta se na náhradu újmy nezapočítává.

7. V případě prodlení Objednatele s uhrazením ceny za dílo dle této smlouvy, uhradí Objednatel
Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení, přičemž prodlení začíná běžet nesplněním termínu stanoveného dle této smlouvy. Dané
ustanovení se nepoužije v případě vis maior.

Článek VII.
Ostatní ujednání

1. Vady plnění lze reklamovat pouze písemně. Za vadu se považuje, nebude-li mít plnění vlastnosti
stanovené touto smlouvou.

2. Záruka na předmět plnění se sjednává v délce 2 let od akceptace.

3. V případě zjištění odstranitelných vad plnění se Poskytovatel zavazuje takové vady bezplatně
odstranit bez zbytečného odkladu po obdržení písemné reklamace od Objednatele. Toto ujednání
nevylučuje jinou písemnou dohodu Objednatele a Poskytovatele.

4. Za Poskytovatele je kontaktní osobou ve věci realizace předmětu plnění dle této smlouvy:
, e-mail: , tel.: .

5. Za Objednatele je kontaktní osobou ve věci realizace předmětu plnění dle této smlouvy:
, e-mail: , tel.:

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání
smlouvy do registru smluv zajistí objednatel.

7. Obě smluvní strany jsou oprávněny ve smlouvě před jejím zveřejněním skrýt informace
charakteru obchodního tajemství a osobních údajů.



Strana 4/ 4

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím
zveřejněním v registru smluv.

9. Pokud by se ukázalo, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné nebo platnost ztratí,
nahradí ho smluvní strany platným ustanovením, které se svým obsahem co nejvíce blíží účelu
původního ustanovení.

V Brně dne 11. 6. 2019 V Hradci Králové dne  1.7.2019

Za Poskytovatele: Za Objednatele:

Ing. Jaroslav Hindra prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.

jednatel ředitel
PragoData Consulting, s.r.o. Fakultní nemocnice Hradec Králové


